

بهدف تعزيز خدمات الناقل الوطني وتوسيع خيارات السفر

«الكويتية» تطلق عرضاً حصرياً بالتعاون مع «لولو هايبر ماركت» بمناسبة يوم الاستقلال الهندي

من التعاون التجاري والثقافي والإنساني، حيث تمثل الجالية الهندية في الكويت إحدى أكبر الجاليات المقيمة، وتلعب دوراً محورياً في تعزيز التواصل بين الشعبين الصديقين، لافتة إلى أن الرحلات المباشرة بين البلدين تسهم في دعم هذا التواصل وتعزيز التبادل السياحي والتجاري والثقافي بشكل مستمر.

الخطوط الكويتية تعزز الروابط بين الكويت والمند عبر رحلات مباشرة وتعاون تجاري

المشركة التي تستهدف فئات واسعة من العملاء. وثمرت الشركة العلاقات التاريخية والمتينة التي تجمع بين دولة الكويت وجمهورية الهند الصديقة، مشيرة إلى أن مشاركة الخطوط الجوية الكويتية في يوم الاستقلال لجمهورية الهند يعد جزءاً هاماً من توطيد هذه العلاقات المتميزة، مؤكدة على أن تلك العلاقات بين البلدين تحظى بعمق تاريخي ومتانة خاصة، إذ تمتد جذورها إلى عقود طويلة



الناقل الوطني .. عروض حصرية لتوسيع خيارات السفر

رئيسية للمتسوقين من مختلف الفئات لما يوفره من منتجات متنوعة تشمل المواد الغذائية، والإلكترونيات، والأزياء، والمنتجات المنزلية وغيرها، مما يجعله بيئة مثالية لتنظيم مثل هذه العروض

وأسيا، حيث يمتلك حضوراً واسعاً في عدة دول حول العالم، ويُعرف بتقديمه تجربة تسوق متكاملة تجمع بين الجودة والتنوع والأسعار التنافسية، لافتة إلى تواجد لولو هايبر ماركت في الكويت بشكل وجه

جزءاً من سياسة الناقل الوطني في مكافأة للاء عملائه وتقديم حلول وأسعار تنافسية. وأوضحت أن لولو هايبر ماركت يعد أكبر سلاسل التجزئة وأكثرها انتشاراً في منطقة الشرق الأوسط

وأضافت الشركة أن ذلك يأتي تماشياً مع مساعي الخطوط الجوية الكويتية الدؤوبة والتي تهدف إلى تعزيز خدماتها وتوسيع خيارات السفر أمام المسافرين، مؤكدة على أن هذه المبادرات تمثل

خصم 10% على رحلات الكويتية إلى 8 وجهات في الهند خلال أسبوع

أعلنت الخطوط الجوية الكويتية عن إطلاق عرض حصري ومميز بالتعاون مع لولو هايبر ماركت، يتيح لعملائها الكرام الاستفادة من خصم بنسبة 10% على جميع الرحلات المتجهة من وإلى الهند، وذلك خلال الفترة من 13 حتى 19 أغسطس 2025، تزامناً مع احتفالات الهند بيوم الاستقلال، حيث يأتي هذا العرض ليؤكد على التزام الناقل الوطني بتقديم عروض جديدة لعملائه ومنحهم خيارات سفر متميزة.

هذا ويشمل العرض عدد 8 وجهات والتي تحظى بإقبال كبير من قبل المسافرين، وهي: أحمد آباد، بنغالور، حيدر آباد، كوتشي، مومباي، دلهي، ثيروفانتابورام، وتشيناي، حيث يمكن للعملاء حجز رحلاتهم من خلال جناح الخطوط الجوية الكويتية المتواجد في لولو هايبر ماركت خلال

بحسب إحصائية إدارة التسجيل العقاري والتوثيق

«العدل»: تداول 133 عقاراً بقيمة 63.7 مليون دينار خلال أسبوع

اي تداولات في الاسبوع المذكور. وحول التوزيع الجغرافي أوضحت الإحصائية أنه جرى تداول 6 عقود بالعقار الخاص وعقدين استثماريين في محافظة العاصمة فيما تم تداول عشرة عقارات خاصة و 11 عقدا استثماريا في محافظة حوли في حين شهدت محافظة الفروانية تداول ستة عقود في «الخاص» و عقدين استثماريين.



وزارة العدل الكويتية

عقود العقار الخاص جاءت في الصدارة ب 100 عقارا بقيمة 29.7 مليون دينار «نحو 98 مليون دولار».

وأضافت أن عقود العقار الاستثماري جاءت ثانيا بتداول 33 عقارا بقيمة 34 مليون دينار «نحو

112 مليون دولار»، فيما لم يشهد العقار التجاري تداولاً في 11 عقدا في العقار الخاص وعقد وحيد استثماري.

عقود «الخاص» في الصدارة ب 100 عقار بقيمة 29.7 مليون دينار و «الاستثماري» ثانيا بتداول 33 عقارا بقيمة 34 مليون

أظهرت إحصائية إدارة التسجيل العقاري والتوثيق في وزارة العدل أمس الخميس تداول 133 عقدا عقاريا خلال أسبوع بقيمة إجمالية بلغت حوالي 63.7 مليون دينار كويتي «نحو 210 ملايين دولار أمريكي». وقالت الإحصائية المنشورة على الموقع الإلكتروني للوزارة عن تداولات الأسبوع «ما بين 3 و 7 اغسطس الجاري» إن

شركات «الأول»، و«تصميمات»، و«راسيات» و«يوباك» الأكثر ارتفاعا

بورصة الكويت تغلق تعاملاتها على ارتفاع مؤشرها العام 8.03 نقاط



تداول 480.4 مليون سهم عبر 25708 صفقات نقدية بقيمة 3.92 مليون دينار

شركات «العقارية» و«وطنية م» و«أجيال» و«الرابطة» الأكثر انخفاضا

مستوى 9362.74 نقطة من خلال تداول 156 مليون سهم عبر 8511 صفقة بقيمة 50.7 مليون دينار «نحو 154 مليون دولار». في موازاة ذلك انخفض مؤشر رئيسي 50، 31.92 نقطة أي بنسبة 0.41 في المئة ليبلغ مستوى 7786.18 نقطة من خلال تداول 274 مليون سهم عبر 11524 صفقة نقدية بقيمة 3.33 مليون دينار «نحو 101.5 مليون دولار».

أغلقت بورصة الكويت تعاملاتها أمس الخميس على ارتفاع مؤشرها العام 8.03 نقطة أي بنسبة 0.09 في المئة ليبلغ مستوى 8697.35 نقطة وتم تداول 480.4 مليون سهم عبر 25708 صفقات نقدية بقيمة 3.92 مليون دينار كويتي «نحو 281.5 مليون دولار أمريكي». وانخفض مؤشر السوق الرئيسي 69، 26 نقطة أي بنسبة 0.34 في المئة ليبلغ مستوى 7752.85 نقطة من خلال تداول 324.3 مليون سهم عبر 17197 صفقة نقدية بقيمة 41.6 مليون دينار «نحو 126.8 مليون دولار». كما ارتفع مؤشر السوق الأول 09، 17 نقطة أي بنسبة 0.18 في المئة ليبلغ

الارتفاع يعكس تحسن الأداء في قطاعي الخدمات اللوجستية والنفطية

«مشاريع الكويت» القابضة تحقق 2.10 ملايين دينار أرباحاً صافية في النصف الأول من 2025

ونقل البيان عن الرئيس التنفيذي لمجموعة شركة المشاريع الشيخة ادانا ناصر صباح الأحمد الصباح قولها إن «ارتفاع الأرباح التشغيلية والإيرادات يعكس نجاح استراتيجيتنا التي تركز على تعزيز الأداء التشغيلي والمالي لشركتنا الرئيسية». وأكدت الشيخة ادانا الصباح أن هذه النتائج تعكس التزام الشركة المستمر بدفع النمو وخلق قيمة طويلة الأمد لأصحاب المصالح. يذكر أن شركة مشاريع الكويت «القابضة» تأسست عام 1975 وهي شركة استثمارية قابضة تعمل في جميع دول مجلس التعاون الخليجي ومنطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا وتعد شركة متعددة القطاعات تركز على الخدمات المالية وتشمل الخدمات المصرفية التجارية وإدارة الأصول والخدمات المصرفية الاستثمارية بالإضافة إلى قطاع الغذاء والبتروكيماويات والخدمات النفطية والعقار والرعاية الصحية والتعليم والخدمات اللوجستية.

أعلنت شركة مشاريع الكويت «القابضة» أمس الخميس تحقيقها أرباحاً صافية بلغت 2.10 مليون دينار كويتي «نحو 33.4 مليون أمريكي» في النصف الأول من عام 2025. وذكرت الشركة في بيان صحفي أن الأرباح التشغيلية ارتفعت في النصف الأول من عام 2025 لتصل إلى 88.7 مليون دينار «نحو 290 مليون دولار»، ما يمثل ارتفاعاً بنسبة 9.9 في المئة مقارنة مع 80.8 مليون دينار «نحو 264.6 مليون دولار» للفترة ذاتها من العام الماضي. وأشارت إلى ارتفاع الإيرادات التشغيلية خلال الأشهر الستة الأولى بنسبة 6 في المئة لتصل إلى 769 مليون دينار «نحو 2.52 مليار دولار»، مقارنة مع 725.5 مليون دينار «نحو 2.38 مليار دولار» للفترة ذاتها من العام الماضي موضحة أن الارتفاع يعكس تحسن الأداء في قطاعي الخدمات اللوجستية والنفطية بالإضافة إلى النتائج المستقرة في قطاع البنوك والمواد الغذائية والتعليم والعقار.



مشاريع الكويت القابضة

ارتفاع الأرباح التشغيلية بنسبة

9.9% لتصل إلى 88.7 مليون دينار

في النصف الأول من 2025

زيادة الإيرادات التشغيلية

بـ 6% لتسجل 769.1 مليون دينار

في الأشهر الستة الأولى

725.5 مليون دينار إيرادات

تشغيلية حققتها الشركة في نفس

الفترة من العام الماضي